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23Boplatser med lämningar från yngre stenålder, brons och järnålder inför ny vattenledning mellan Lahall och Getterön 

och Nyebros holme är sammanknuten med fastlandet i söder. Hamn
plats för angöring i Viskans utlopp och utmed strandängarna väster 
om Ås kloster kan mycket väl ha funnits. Området anses också ha haft 
goda förutsättningar för lertäkter för tegelbränning, vilket tegelbru
ket, Ås 83, utnyttjat (Lena Bjuggner 2013). Vi känner dock inte till var 
lerutvinningen skett. Likaså finns torvbrott utmärkt på en karta från 
1759 öster om allfartsvägen. 

Bystaden och Bryggebjär
Utredningsområdet vinklar av mot väster om dubbelspåret och 
angränsar där till ett topografiskt intressant område vid Bystaden och 
Bryggebjär (figur 9). VA-linjen går här över ett vattendrag och följer 
draget på dess västra sida (figur 10a, 10b). En bro över vattendraget 
finns markerad på 1759 års karta nära Bystaden. 

En förundersökning utfördes 1991 omedelbart öster om Aranäs
gården (en hembygdsgård). Då registrerades ett boplatsområde med 
okänd utsträckning, Ås 162 (figur 2c). Här iakttogs ett lager som tros 
vara kulturlager med bland annat rödgods, fajans och porslin, samt 
en avfallsgrop med förmodad datering till 1700–1800tal (Svedberg 
1998). Cirka 500 meter sydväst om platsen finns fornlämningen 
Ås 94, vilken funnits med i spekulationerna om den i det närmaste 
mytiska staden/handelsplatsen Årnäs/Aranäs. Vid en arkeologisk 
förundersökning år 2000 gjordes iakttagelser sydväst om Årnäs by. 
Ett tyskt mynt (brakteat) samt en blyvikt till en våg sågs som belägg 
för handelsverksamhet på platsen. Även bronsslagg dokumenterades, 
och frågan kring möjlig gjuteriverksamhet diskuterades (Nordqvist 
2003). 

Kärra by
Undersökningsområdet passerar relativt nära några av gårdarna 
i norra delen av Kärra by, enligt kartan från 1832, men någon 
gårdstomt berörs inte direkt (figur 11a, 11b, 12). Åkermarken nord
nordost om byn ger intryck av att vara bandparcellerad och undersök
ningsområdet går delvis över detta område (figur 11a). Detta kan vara 
byns äldsta åkermark (och kan teoretiskt innehålla metalltida bebyg
gelselämningar). I området kan det finnas lämningar från förhistorisk 
och historisk tid.

Tångaberg
Söder om Tångaberg löper utredningsområdet över Torpa bys utmark. 
Omedelbart söder om Tångaberg fanns vid början av 1800talet en 
intaga med ett torp som har legat nära den nuvarande korsningen 
mellan väg 802 och väg 845 (figur 13). Inga synliga spår fanns på 
platsen vid 1991 års utredning (Svedberg 1993). 

Söder om platsen där torpet legat fortsätter utredningsområdet 
över Tofta bys och Gunnerstorps utmarker (figur 14a, 14b) 

Området kring naturreservatet i Gamla Varberg 
Undersökningsområdets sträckning löper precis öster om naturre
servatet vid Gamla Varberg. På kartan från storskiftet 1819 syns inga 
närmare detaljer, men sträckan i kartans norra del går rakt över ett 
torp. Området kallas Vaktarelyckan (figur 15). 
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